
Exekutorský úřad Brno-město
se sídlem Hlinky 41/104
603 00 Brno
IČ: 62096052

kontakt s účastníky řízení:

Hlinky 510/110, Brno
tel.: +420 543 237 149

e-mail: exekutorsky.urad@brno-mesto.cz
el. podatelna: podatelna.eu@brno-mesto.cz
internet: www.urad.exekutorsky.cz
datová schránka: etag8hb

Sp. zn. oprávněného VS: 5090043

Čj.:

 030 EX 22515/13-151 
(původní sp. zn. 016 EX 
675/09)

Usnesení

Soudní exekutor, Mgr. Jaroslav Homola, Exekutorský úřad Brno-město, se sídlem Hlinky 41/104, Brno, 
v právní  věci  oprávněného –  VZP ČR, Orlická 4/2020,  130 00 Praha 3;  Regionální  pobočka Plzeň, 
pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj, sady 5. května 2708/59, 301 00 Plzeň – Východní 
Předměstí, IČ: 41197518, proti povinnému HRUBÁ Drahomíra, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, 
nar.  8.12.1954,  ke  splnění  povinnosti  povinného  uložené  exekučním  titulem  –  platební  výměr  sp.  zn. 
4240501680, který vydal VZP ČR, Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3; Regionální pobočka Plzeň, pobočka pro 
Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj dne 20.7.2005, platební výměr sp. zn. 2140501679, který vydal VZP 
ČR, Orlická 4/2020,  130 00 Praha 3;  Regionální  pobočka Plzeň,  pobočka pro Jihočeský,  Karlovarský a 
Plzeňský kraj  dne 20.7.2005, a na základě pověření  soudního exekutora č. j.  10Nc10206/2009-7,  10 NC 
10206/2009-21 ze dne 23.1.2009, 17.6.2013, které vydal Okresní soud v Chebu, rozhodl 

takto:

I. Usnesení o provedení elektronické dražby č.j. 030 EX 22515/13-136 ze dne 27.2.2020 se v souladu 
s ust. § 210a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,   z r u š u j e .

Odůvodnění:

Dne 27.2.2020 vydal soudní exekutor usnesení o provedení elektronické dražby č.j. 030 EX 22515/13-
136, kdy předmětem dražby byl spoluvlastnický podíl ideální ¼ nemovitých věcí povinného, a to:

Termín zahájení dražby byl stanoven na den 7.4.2020 ve 13:00 hod.

Dne 17.3.2020 obdržel soudní exekutor odvolání spoluvlastníka nemovité věci pana Jaroslava Veselého, 
nar.  26.2.1952,  Nádražní  č.p.  211,  348  13  Chodová  Planá,  právně  zast.  Mgr.  Jaromírem  Dvořákem, 
advokátem, ev.č. ČAK 11655, Halvní třída 267/27, 353 01 Mariánské Lázně, ve kterém odvolatel uvádí, že:  
„Povinná Drahomíra Hrubá, nar. 8.12.1954, poslední pobyt v ČR Ruská 155/3, 353 01 Mariánské lázně,  

mailto:exekutorsky.urad@brno-mesto.cz
http://www.urad.exekutorsky.cz/
mailto:podatelna.eu@brno-mesto.cz


zemřela dne 25.1.2015 v USA, kde naposledy pobývala na adrese FRANKLIN PARK, 10537 CROWN 
ROAD. Překlad úmrtního listu včetně apostily, který zabezpečil Generální konzulát ČR v Chicago, USA, byl  
předložen Okresnímu soudu v Chebu,  který zahájil  dědické řízení  po Drahomíře  Hrubé George (jak se 
jmenovala ke dni úmrtí) pod sp. zn. 0 D 614/2019 a vyřízením věci pověřil JUDr. Helenu Markovou, notářku 
v  Mariánských Lázních.“.  Dle  odvolatele  je  plně prokázáno,  že  povinná  po  zahájení  exekučního  řízení  
ztratila způsobilost být účastníkem řízení a není přitom rozhodnuto, kdo vstoupí do jejích práv a povinností a  
tedy se jedná o zákonnou překážku postupu řízení dle § 107 odst.  1 o.s.ř.  Odvolatel  proto z uvedených 
důvodů  navrhuje,  aby  napadená  dražební  vyhláška  byla  rozhodnutím  krajského  soudu  zrušena,  a  dále 
navrhuje, aby exekuční řízení bylo přerušeno do pravomocného skončení dědického řízení po povinné.

Soudní  exekutor  na základě odvolání  odvolatele  zaslal  dne 18.3.2020 žádost  notářce JUDr.  Heleně 
Markové,  Hroznatova  773/3,  353  01  Mariánské  Lázně,  o  potvrzení  informací  sdělených  odvolatelem. 
Vzhledem k tomu, že od notářky JUDr Heleny Markové neobdržel soudní exekutor požadované informace,  
vydal dne 3.4.2020 usnesení o odročení dražby nařízené usnesením č.j. 030 EX 22515/13-136, neboť ani  
přes telefonickou urgenci nebylo ze strany notářky JUDr. Heleny Markové na žádost soudního exekutora 
reagováno. Dne 15.4.2020 se soudní exekutor obrátil s totožným dotazem na Okresní soud v Chebu. Okresní 
soud v Chebu však žádost soudního exekutora postoupil notářce JUDr. Heleně Markové o čemž informoval  
soudního exekutora přípisem dne 22.4.2020. Dne 2.5.2020 bylo doručeno sdělení notářky JUDr. Heleny 
Markové, kdy došlo k potvrzení úmrtí povinné a k potvrzení vedení pozůstalostního řízení po povinné.

Dle ust. § 210a o.s.ř. rozhodnutí vydané podle části šesté občanského soudního řádu (výkon rozhodnutí) 
může k odvolání změnit přímo soud prvního stupně,  v tomto případě na základě ustanovení § 52 odst. 2 
exekučního řádu soudní exekutor, pokud odvolání v celém rozsahu vyhoví. Soudní exekutor se ztotožnil s 
názorem odvolatele, že v případě úmrtí povinné není doposud rozhodnuto, s kým bude v exekučním řízení  
pokračováno  na  straně  povinného  a  soudní  exekutor  tedy  nemůže  v  exekuci  dále  pokračovat,  přičemž 
přerušení exekučního řízení vyplývá přímo ze zákona.

Vzhledem k těmto skutečnostem rozhodl soudní exekutor dle ust. § 210a o.s.ř. o zrušení usnesení o  
provedení elektronické dražby č.j. 030 EX 22515/13-136 ze dne 27.2.2020. 

Poučení: Proti tomuto usnesení je přípustné odvolání ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení.  Odvolání se  
podává  k místně  příslušnému  krajskému  soudu prostřednictvím  soudního  exekutora  Mgr. 
Jaroslava Homoly. 

V Brně dne 15.5.2020

Mgr. Jan Zdražílek, v.r. 
exekutorský kandidát 

Mgr. Jaroslava Homoly 
soudního exekutora

Za správnost vyhotovení: 


	Usnesení
	takto:
	Odůvodnění:


		2020-05-15T13:51:27+0200


		2020-05-15T13:56:56+0200




